

Số 29 -KH/ĐTN

Thanh Hóa, ngày 09 tháng 3 năm 2026

KẾ HOẠCH

Tổ chức Chương trình Tọa đàm kỉ niệm 95 năm Ngày thành lập Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh 26/3/1931 - 26/3/2026

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm học 2025-2026. Được sự đồng ý của Đảng ủy, Ban Giám hiệu Nhà trường, Ban Chấp hành Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa xây dựng kế hoạch, tổ chức Chương trình “Tọa đàm kỉ niệm 95 năm Ngày thành lập Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh 26/3/1931-26/3/2026” với những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1.1. Tạo hoạt động chính trị sâu rộng, giúp cho Cán bộ, Đoàn viên thanh niên nhận thức sâu sắc, toàn diện về quá trình ra đời, phát triển và truyền thống vẻ vang của Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh; khẳng định vị trí, vai trò, niềm tự hào, vinh dự là người Đoàn viên Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh và vai trò người bạn đồng hành tin cậy của Thanh niên.

1.2. Tổng kết, đánh giá nhiệm vụ công tác Đoàn và phong trào thanh niên trong năm 2025; triển khai phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm trong năm 2026.

II. NỘI DUNG

2.1. Chương trình văn nghệ Chào mừng 95 năm Ngày thành lập Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2026).

2.2. Ôn lại truyền thống 95 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.

2.3. Phát biểu của đại diện tuổi trẻ Nhà trường.

2.4. Chia sẻ của các đồng chí Nguyên Bí thư Đoàn trường các thời kỳ.

2.5. Trao tặng giải thưởng Cuộc thi ảnh “Nét đẹp sinh viên TUCST” năm 2026.

2.6. Tặng lưu niệm của Đoàn trường cho các đồng chí Nguyên Bí thư Đoàn trường các thời kỳ và các đồng chí ủy viên Ban Chấp hành Đoàn trường khóa X.

III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:

1.3 Thành phần mời

- Đại diện Ban Thường vụ Tỉnh đoàn Thanh Hóa.

- Đại diện Đảng ủy, Ban Giám hiệu Nhà trường.
- Trưởng các đơn vị của Nhà trường.
- Nguyên Bí thư Đoàn trường các thời kỳ.

2.3 Thành phần tham dự

- Ban Chấp hành Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa.
- Bí thư, Phó Bí thư các Chi đoàn trực thuộc Đoàn trường.

3.3 Thời gian, địa điểm

- Thời gian: 8h00 ngày 26/3/2026 (Sáng thứ 5)
- Địa điểm: Hội trường Nhà Biểu diễn, Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa (*Số 561 Quang Trung, phường Hạc Thành, tỉnh Thanh Hóa*).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Ban Chấp hành Đoàn trường tham mưu với Đảng ủy, Ban Giám hiệu Nhà trường để có sự chỉ đạo, tạo điều kiện về thời gian và kinh phí.
- Ban Chấp hành Đoàn trường xây dựng kế hoạch, triển khai thông tin đến Chi đoàn trực thuộc.
- Ban Chấp hành Đoàn trường phối hợp với các đơn vị liên quan, thành lập Ban Tổ chức, phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên.

V. PHỐI HỢP THỰC HIỆN

- Phòng Hành chính - Quản trị tạo điều kiện phối hợp cử cán bộ phụ trách Hội trường, đảm bảo âm thanh, ánh sáng trong thời gian tập luyện văn nghệ và tổ chức chương trình (*Thời gian tập luyện: 16h30 các ngày từ 16-25/3/2026*).
- Phòng Đào tạo, các Khoa đào tạo quan tâm, tạo điều kiện, phối hợp trong quá trình tổ chức chương trình.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Chương trình “*Tọa đàm kỉ niệm 95 năm Ngày thành lập Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh 26/3/1931-26/3/2026*”. Kính mong Đảng ủy, Ban Giám hiệu, các đơn vị liên quan của Nhà trường quan tâm, tạo điều kiện./.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu (để b/c);
- Trưởng các khoa đào tạo (để p/h);
- Các chi đoàn (để t/h);
- Lưu VT.



Đỗ Thị Lam